*Quæres septimò.* An Parochus mini-  
ster Sacramenti matrimonii?

*R. negativè.* Quamvis enim *Trident.  
sess. 24. de reform. matrim. cap. 1.* dispo-  
nat, ut Parochus viro & muliere inter-  
rogatis, & eorum mutuo consensu in-  
tellecto dicat: Ego vos in matrimonio  
conjungo in nomine Patris &c. vel aliis  
utatur verbis juxta receptum uniuscu-  
jusque Provinciæ ritum: attamen S.  
Congreg. ad *cit. cap. Trident. n. 5. & 6.*  
declarat, etsi Parochus nihil dicat, con-  
stat tamen matrimonium, modò partes  
contrahant. Nec pertinet ad substan-  
tiam matrimonii, ut Parochus aliqua  
verba proferat.

*Quæres octavò.* An contrahentes sint  
ministri hujus Sacramenti?

*R. affirmativè.* Eugen. IV. in De-  
creto pro instructione Armenorum:  
Causa efficiens necessaria regulariter est  
mutuus consensus per verba de præ-  
senti, qui consensus absque dubio à  
contrahentibus exprimitur. Unde *S.  
Thom. in 4. dist. 24. q. 1. a. 3. in O.* Verba,  
quibus consensus matrimonialis expri-  
mitur, sunt forma hujus Sacramenti,  
non autem benedictio Sacerdotis, quæ  
est quoddam Sacramentale.

*Quæres nonò.* Quæ accidentales ma-  
trimonii solemnitates?

*R. Sequentes: 1.* Antequam matri-  
monium contrahatur, ter à proprio con-  
trahentium Parocho tribus continuis  
diebus festivis in Ecclesia ante Missæ  
solemnia publicè denuntientur, in-  
ter quos matrimonium contrahendum.  
Quod si aliquando probabilis fuerit su-  
spicio matrimonium malitiosè impediri  
posse, si tot præcesserint denuntiatio-  
nes: tunc vel una tantùm denuntiatio  
fieri potest, vel matrimonium celebrari,  
& ante illius consummationem denun-  
tiationes fieri; nisi Ordinarius ipse ex-  
pedire judicaverit, ut prædictæ denun-  
tiationes remittantur, quod ipsius pru-  
dentia & judicio S. Tridentina Syno-  
dus reliquit. *sess. 24. de reform. matrim.  
cap. 1. 2dò.* Matrimonio contracto con-  
juges ante benedictionem Sacerdotalem  
in eadem domo cohabitare non debent.  
Et hæc benedictio ab ipso Parocho fieri  
debet, non ab alio, nisi ab illo, vel ab  
Ordinario licentiam habuerit. *Trident.  
loc. cit. 3tò.* Parochus librum habere  
debet, in quo conjugum & testium no-  
mina, diem & locum contracti matri-  
monii describat.

*Quæres decimò.* Quæ solemnitas sub-  
stantialis?

*R. Illa à Trident. loc. cit. ita exprimi-  
tur: Qui aliter quàm præsentem Paro-  
cho (intellige proprio) vel alio Sacer-  
dote de ipsius Parochi seu Ordinarii li-  
centia, & duobus vel tribus testibus  
matrimonium contrahere attentant, eos  
S. Synodus ad sic contrahendum omni-  
nò inhabiles reddit, & hujusmodi con-  
tractus irritos & nullos esse decernit,  
prout eos præsentem decreto irritos facit  
& an-*